FATEC AMERICANA “MINISTRO RALPH BIASI”

1

www.fatec.edu.br

Rua Emílio de Menezes, S/Nº  •  Vila Amorim  •  13469-111  •  Americana  •  SP  •  Tel.: (19) 3406.5776

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE AMERICANA MINISTRO RALPH BIASI

EDITAL INTERNO/EXTERNO N° 002/2022, DE OFERECIMENTO DE AULAS, POR TEMPO DETERMINADO, PARA O
PROGRAMA NOVOTEC EXPRESSO NA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE AMERICANA “MINISTRO RALPH BIASI”,
DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA.

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de Americana “Ministro Ralph Biasi”, faz saber ao quadro de docente
que estão disponíveis as aulas da disciplina Produção de Jogos Digitais, com carga-horária semanal de 08
HORAS, do Curso de Jogos Digitais, por prazo determinado, para o 1º semestre de 2022. A remuneração se
dará de acordo com o valor da hora-aula de sua respectiva categoria docente.

Produção de Jogos Digitais – 08 horas/aula – Quartas e Quintas-feiras das 19h00 às 20h40 e das 20h50 às
22h30 – período noturno – aulas no formato remoto e síncronas

1. CONDIÇÕES PARA ASSUMIR AS AULAS:
Preencher os requisitos de acordo com o Catálogo de Requisitos de Titulação- CRT -  para a Docência
(http://cpscetec.com.br/crt/) e em atendimento ao Memorando Conjunto nº 004/2019 Cetec/Cesu/URH.

2. MANIFESTAÇÃO DOS INTERESSADOS:
2.1 – Para realizar a inscrição o docente interessado deverá encaminhar para o e-mail f004op@cps.sp.gov.br
o formulário de interesse para atribuição de aulas no Curso Novotec Expresso juntamente com documentos
comprobatórios.
2.2 – Período: De 31/03/2022 a 05/04/2022, das 0:00 hs às 23:59 h

3. CLASSIFICAÇÃO:
Conforme Memorando Conjunto nº 004/2019 CETEC/CESU/URH.

Americana, 31 de março de 2022.

• Ciente e de acordo,

Prof.  Wladimir da Costa - Diretor

http://cpscetec.com.br/crt/